
◦
税国

民
健
康
保
険
税

▪
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通
知
書

　
国
保
税
額
は
７
月
中
旬
に
世
帯
主
宛
て
に
通

知
し
ま
す
。
世
帯
主
が
他
の
健
康
保
険
に
加
入

し
て
い
て
も
、
家
族
が
国
民
健
康
保
険
に
加
入

し
て
い
れ
ば
、
納
税
義
務
者
は
世
帯
主
と
な
り

ま
す
。

▪
令
和
６
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税
の
税
率
な
ど

区分 医療分
（基礎課税分）

後期高齢者支
援金等分

介護分
（40～64歳

の方）

①所得割額
前年所得に応
じて右の税率
をかけた額

6.4% 2.0% 1.7%

②均等割額
加入者
1人当たり
の額

26,000円 9,200円 11,200円

③平等割額
加入世帯
1世帯当たり
の額

27,600円 9,600円 7,200円

年　税　額 ①＋②＋③の額

（課税限度額） （650,000円） （240,000円）（170,000円）

▪
今
年
度
の
主
な
変
更
点

①
国
民
健
康
保
険
税
率
な
ど
を
改
正
し
ま
す

　
医
療
分
・
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
分
・
介
護

分
の
所
得
割
額
の
税
率
お
よ
び
均
等
割
額
が
引

き
上
げ
と
な
り
ま
す
。

②
課
税
限
度
額
が
変
わ
り
ま
す

　
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
分
の
課
税
限
度
額
が

２
万
円
引
き
上
げ
と
な
り
、
年
間
の
課
税
限
度

額
が
24
万
円
に
な
り
ま
す
。

③
軽
減
対
象
範
囲
が
拡
大
し
ま
し
た

　

均
等
割
・
平
等
割（
５
割
軽
減
お
よ
び
２
割

軽
減
）の
軽
減
判
定
所
得
の
基
準
が
見
直
さ
れ

ま
し
た
。

※
国
保
加
入
者
で
所
得
未

申
告
の
方
が
い
る
場
合

（
18
歳
以
下
や
所
得
申
告

上
の
被
扶
養
者
を
除
く
）、

軽
減
・
減
免
が
適
用
さ
れ

ま
せ
ん
。
対
象
の
方
は
所

得
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
保
険
年
金
課　
☎
23‐２
１
４
９

内　容 対象 問い合わせ

「限度額適用認定証」などは更新が必要です
　継続して認定証が必要な方は、8月1日（木）以降に申請してください。
　※７月中には申請できません。
申請場所：市保険年金課、赤羽根市民センター、渥美支所市民生活課
持ち物：保険証、本人確認書類（免許証など）、マイナンバーカード

「国民健康保険限度額適用認
定証」、「限度額適用・標準負担
額減額認定証」をお持ちの方

保険年金課
☎23‐2149

今月の納税・使用料 納期限：7月31日（水）　固定資産税・都市計画税（2期）、国民健康保険税（1期）、市営住
宅使用料・保育料（7月分）、後期高齢者医療保険料（1期）、し尿汲取手数料（５・6月分）

暮らしの備忘録は、保険年金や税・子育てなどの情報で期
限があるものや更新が必要な内容などを掲載しています。
忘れないように確認しましょう！

【
お
詫
び
と
訂
正
】

　

広
報
た
は
ら
６
月
号　

13
ペ
ー
ジ「
ス

ポ
ー
ツ
大
好
き
田
原
」の
問
い
合
わ
せ
先

に
誤
り
が
あ
り
ま
し
た
。お
詫
び
し
て
訂

正
し
ま
す
。正
し
く
は
次
の
と
お
り
で
す
。

●
責
任
者　
金
田
美
穂
子　

　
☎
０
８
０‐３
７
５
９‐９
８
５
４

連
載
コ
ー
ナ
ー

お
で
か
け
情
報

み
ん
な
の
ひ
ろ
ば

た
は
ら
ス
ナ
ッ
プ

こ
こ
見
て
！
た
は
ら

お
し
ら
せ

広報たはら  令和6年7月│    │21

※市役所への郵送は【〒441-3492　住所不要】


